
 

                       
Comune di Palma di Montechiaro 
                 Provincia di Agrigento 

 
 

Registro Generale 
 

n.  972 
 

del 19/09/2011 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

n. 297 del registro 

 

Data 15/09/2011 

                        Oggetto: Acquisto libri di storia locale per la   
                                      Biblioteca comunale. Liquidazione.       

 

ANNO 2011 

 

L’anno duemilaundici, il giorno quindici del mese di settembre,  alle ore 11, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02; 

 

 

 

 

 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del 

Procedimento e di seguito riportata:  

 

<<                                       IL DIRETTORE DELLA BIBLIOTECA 

Premesso 

Che con determina del Capo Settore Servizi sociali e culturali  n. 262 del 22/07/2011 veniva 

disposto:  

 di provvedere all’acquisto del volume “DELLA VITA E DELLE OPERE DI GIOVAN 

BATTISTA ODIERNA astronomo fisico e naturalista del secolo XVII. Memoria del socio 

Prof. Federico Napoli letta nella tornata del 25 luglio  1880, estratto, cop. posticcia,  cm 

32x23, pp. 50. Molto raro. Euro 80,00. (Sicilia-astronomia)”, direttamente dal suo 

proprietario, il prof. Piero Meli, di Palma di Montechiaro, ai sensi dell’art. 31 della l.r. n. 

7 del  2/8/2002, ; i libri a trattativa privata ai sensi dell’art. 31 della L.R. 7/2002, cosi 

come modificata dalla L.R. 7/2003, dell’art. 57, comma 2, lett. b del d.lgs 163/2006 e 

dell’art. 4 del regolamento comunale dei contratti, per il prezzo di € 80,00; 

 

 di provvedere, altresì, all’acquisto del volume “DANILO DOLCI, Spreco, Torino, Einaudi, 

1962, euro 20,00” rivolgendosi alla Libreria Pironti di Napoli, per il costo complessivo 

di € 24,00, comprensivo delle spese di spedizione; 

 

 di impegnare la somma complessiva di € 104,00 al cap. 3374  “Spese diverse per la 

biblioteca comunale” del corrente bilancio;  

 

Dato atto che le due forniture sono state regolarmente effettuate; 

Vista la nota di prestazione occasionale presentata dal prof. Piero Meli per la fornitura del 

volume sopra descritto, registrata al protocollo generale al n. 21548 del 13/09/2011, per un 

importo di € 80,00; 

Vista, altresì,  la fattura n. A/17 del 03/08/2011 presentata dalla Libreria Pironti di Napoli 

per la fornitura del libro di Danilo Dolci, sopra descritto, registrata al n. 20748 del 2/9/2011 

del protocollo generale, per un ammontare complessivo di € 24,00; 

Dato atto che la Libreria Pironti ha dichiarato di non volere alcun compenso per l’opera 

inviata e di volerla regalare alla Biblioteca; 

Visto  l’art. 3 della L. n. 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010 convertito in 

legge, con modificazioni, dalla legge n. 217/2010; 

Viste le determinazioni n. 8/2010 - 10/2010 dell’AVCP; 

 

Dato atto che il CIG (Codice identificativo di gara) relativo alle suddette forniture è il 

seguente:  

a) 3037591B61 per il libro antico 

b) 3037747C1D per il libro di storia locale 

PROPONE 

Per i motivi in premessa, 

 di liquidare al prof. Piero Meli, di Palma di Montechiaro, l’importo di € 80,00 quale 

compenso per la fornitura del volume  “DELLA VITA E DELLE OPERE DI GIOVAN 

BATTISTA ODIERNA astronomo fisico e naturalista del secolo XVII. Memoria del socio 

Prof. Federico Napoli letta nella tornata del 25 luglio  1880, estratto, cop. posticcia,  cm 



32x23, pp. 50. Molto raro. Euro 80,00”. come da nota di prestazione occasionale 

registrata al prot. generale al n. 21548 del 13/09/2011, accreditando la somma sul c.c. 

bancario allo stesso intestato IBAN: OMISSIS; 

 

 di imputare la spesa di € 80,00 al Cap. 3374, denominato “Spese diverse per la 

biblioteca comunale” del corrente bilancio, Imp. N. 29927;  

 

 di prendere atto della volontà della Libreria Pironti di regalare alla Biblioteca comunale 

di Palma di Montechiaro il volume di Danilo Dolci “Spreco”; 

 

 di liberare, pertanto, l’imp. n. 29927 della somma di € 24,00; 

 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 

competenza, agli uffici sotto elencati, ai quali ne sarà trasmessa copia:  
1. segreteria; 
2. ragioneria, anche per il controllo e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi e per gli effetti del D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.  

Palma di Montechiaro, 15/09/2011 

                                                                                    Il Direttore della Biblioteca 

                                                                               F.to (Dott.ssa P. M. Mogavero)     >>    

                                                                                   

Ritenutala meritevole di accoglimento, 

DETERMINA 

 di liquidare al prof. Piero Meli, di Palma di Montechiaro, l’importo di € 80,00 quale 

compenso per la fornitura del volume  “DELLA VITA E DELLE OPERE DI GIOVAN 

BATTISTA ODIERNA astronomo fisico e naturalista del secolo XVII. Memoria del socio 

Prof. Federico Napoli letta nella tornata del 25 luglio  1880, estratto, cop. posticcia,  cm 

32x23, pp. 50. Molto raro. Euro 80,00”. come da nota di prestazione occasionale 

registrata al prot. generale al n. 21548 del 13/09/2011, accreditando la somma sul c.c. 

bancario allo stesso intestato IBAN: IT35 W057 7283 0300 0001 0004 587; 

 

 di imputare la spesa di € 80,00 al Cap. 3374, denominato “Spese diverse per la 

biblioteca comunale” del corrente bilancio, Imp. N. 29927;  

 

 di prendere atto della volontà della Libreria Pironti di regalare alla Biblioteca comunale 

di Palma di Montechiaro il volume di Danilo Dolci “Spreco”; 

 

 di liberare, pertanto, l’imp. n. 29927 della somma di € 24,00; 

 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro 

competenza, agli uffici sotto elencati, ai quali ne sarà trasmessa copia:  
         1. segreteria; 

2. ragioneria, anche per il controllo e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi e per gli effetti del D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.  

 

Addì _____________ 

                                                                           Il Capo Settore Servizi Sociali e culturali 

                                                                    f.to     (Dott. Angelo Sardone) 

    

 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il 

visto di regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 

         Addì ________________ 

    
                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                              f.to (Dott. Rosario Zarbo) 



IL CAPO SETTORE 
F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  

 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 

69/2009). 

Palma di Montechiaro 06/10/2011     Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


